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Programovy vybor konferencie:
Ing. Danica Leskovd, PhD. — SHMU, Bratislava
Alena Blahovi — SHMU, Bratislava

Odborni garanti:

e pre meteorologiu, klimatolégiu a kvalitu ovzdusSia:
RNDr. Martin Benko, PhD. — Slovensky hydrometeorologicky ustav, Bratislava

e pre hydrologiu:
RNDr. Pavol Mikldanek, CSc. — Slovensky vybor pre hydrolégiu, Bratislava

e pre vodné hospodarstvo:
Ing. Lubica Kopcova, PhD. — Zdruzenie zamestndavatelov vo vodnom hospoddarstve
na Slovensku, Banskd Bystrica

Ciel’ konferencie:

Kazdoro&nou neoddelitelnou stastou organizovanych podujati na pdéde SHMU je
Konferencia mladych odbornikov z oblasti hydroldgie, vodného hospodarstva, meteorologie,
klimatoldgie a kvality ovzdusia.

Ciel'om konferencie je prezentdcia vysledkov prac v jednotlivych odboroch a novych
vedeckych poznatkov mladych I'udi ¢i uz z radov Studentov vysokych §kol alebo vedeckych
pracovnikov, zaoberajucich sa prislusnymi vednymi odbormi. Utastnici si z tejto akcie mozu
odniest’ nové vedomosti a skusenosti a nadviazat’ nové priatel'stva a kontakty, ktoré im mozu
byt prospesné v d’alSej praci a profesiondlnej kariére.

Tematické okruhy konferencie:

e 19. KONFERENCIA MLADYCH METEOROLOGOV A KLIMATOLOGOV
e 30. KONFERENCIA MLADYCH HYDROLOGOV

e 17. KONFERENCIA MLADYCH VODOHOSPODAROV

Dolezité terminy konferencie:

e 21. september 2018 - termin dorucenia zavaznych prihlasok,
o 18. oktober 2018 - termin zaslania sit'azného prispevku,

e 8. november 2018 - termin konania konferencie.



MozZnosti prezentacie:

e Autori sataznych prispevkov budi mat’ k dispozicii presne stanoveny ¢as V rozsahu max.
10 minat. Prispevok bude mozné prezentovat v jazyku anglickom, slovenskom alebo
¢eskom. Prezentacia moze byt vo formate Power Point alebo PDF,

e K dispozicii bude bezna prezentacna technika (pocita¢, dataprojektor, mikrofon).

Konferencné poplatky:

Ucastnicky poplatok sa na konferencii nevybera.

Organizator konferencie:

Slovensky hydrometeorologicky ustav
Jeséniova 17 — Koliba

833 15 Bratislava

www.shmu.sk

Kontakt a koreSpondenc¢na adresa: (prihlasky a sitazné prispevky)

kmo@shmu.sk

Slovensky hydrometeorologicky ustav
Jeséniova 17, P.O.Box 15

833 15 Bratislava

Kontakt a adresa na organizatorov:

alena.blahova@shmu.sk

Slovensky hydrometeorologicky ustav
Jeséniova 17, P.O.Box 15

833 15 Bratislava

t. ¢. +421 2 59415 499

mobil: +421 918 976 921

alebo

danica.leskova@shmu.sk

Veduca odboru Hydrologické predpovede a vystrahy
Slovensky hydrometeorologicky tstav

Jeséniova 17, P.O.Box 15

833 15 Bratislava

t. ¢. +421 2 59415 402

mobil: +421 905 329 044
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V sekcii ,Hydrolégia” je prihlasenych 14 sutaziacich, véitane spoluautorov (13 sutaznych prispevkov), v sekcii ,Vodné hospodarstvo” 13 av sekcii ,Meteoroldgia
a klimatoldgia“ je pocet sutaziacich 10, véitane spoluautorov (9 sutaznych prispevkov).

V tabulkach je zoznam sutaziacich, nazvy prispevkov, mena porotcov (bez titulov) v abecednom poradi atd’.

KMO 2018

Sitaziaci

Hydrologia

por.& | Priezvisko, meno Néazov sutainého prispevku e-mail. adresa Institudcia Rok nar.
UK Praha, Pfirodovédecka fakulta,
i . . . . . . . Katedra fyzické geografie
1| Beranov4, Lucie Kvalita vody a sediment( fluvialnich jezer Labe lucie.beranoval3@gmail.com a geoekologie 1992
2 | Boraros, Tomas Korigovanie prietokov softvérom Agila tomas.boraros@shmu.sk SHMU BA 1993
Geograficky Ustav, Pfirodovédecka
Honek, David; Vyskum eréznych procesov v malych povodiach Ceskej a Slovenskej gar';ﬂtas'v';ﬂsafjrgzmlgtue'(‘j';emta 1988;
3| Németova, Zuzana republiky: Aplikacia empirickych a fyzikdlne zaloZzenych modelov zuzana.nemetova@gmail.com vodného hospodarstva krajiny 1992
Energeticka bilance snéhu v lesnim prostiedi: ¢asova a prostorova variabilita UK Praha

4| Hotovy, Ondrej kratkovinné a dlouhovinné radiace hotovyo@natur.cuni.cz PFirodovédecks fakulta 1990

5] Jeneiova, Katarina MozZnosti regionalnej typizacie kulminaénych prietokov na Uzemi Slovenska |katarina.jeneiova@shmu.sk SHMU BA 1986
Runoff Prophet | Nastroj pro dlouhodobé hydrologické progndzy v

6 | Knoppov3, Katetina | podminkach zmény klimatu katerina.knoppova@chmi.cz ¢HMU Brno 1992

7 | Kopacikova, Eva Privalové povodne v hydrologickej predpovednej sluzbe eva.kopacikova@shmu.sk SHMU BA 1990
Posudenie vyuzitia multikriteridlnej optimalizacnej funkcie pri modelovani

8 | Kotrikova, Katarina | vodnej hodnoty snehu katarina.kotrikova@shmu.sk SHMU BA 1984

N ' Param.etr.lzaua zraquvojodtokovgho modelu typu HBV na vybranom povodi . . Svf STU BA, Katedra vodného

9| Kuban, Martin v meniacich sa klimatickych podmienkach kubanmartin171@gmail.com hospodarstva krajiny 1994

Markova, Romana; Porovnanie dvoch regionalnych pristupov na urcenie indexovej povodne pre | romana.markova@stuba.sk; Suf STU BA. Katedra vodného 1991;

10| Németovd, Zuzana regionalnu frekvenénu analyzu na Slovensku zuzana.nemetova@gmail.com hospodarstva krajiny 1992

11 | Mézsaros, Jakub Rok 2018 v slovenskej Casti povodia Moravy so zameranim na sucho meszaros.kubo@gmail.com SHMU BA; UH SAV BA 1991

Lo . .. L, . 3 . . Svf STU BA, Katedra vodného

12 | Rattayova, Viera Vplyv spésobu vyuzivania Uzemia na erézne procesy rattayovaviera@gmail.com hospodarstva krajiny 1992
Vztah medzi krajinnou pokryvkou a ukazovatelmi kvality vody vo vybranych

13| Siman, Cyril povodiach Slovenska siman@uh.savba.sk SHMU BA; UH SAV BA 1992

V é r
Vodné hospoddrstvo
Por. & Priezvisko, meno Nazov sutazného prispevku e-mail. adresa Institdcia Rok nar.
~ . L . , ., . . o . . . STU BA, Fakulta chemickej
1| Galovi¢ova, Martina |Inkapsuldcia Zelezanov - stabilita tychto materidlov az po dobu ich aplikacie | martina3galovic@gmail.com a potravinarskej technolégie 1994
2 | Hladik, Martin Hydraulicky vyzkum manipula¢niho objektu suché nadrze martin.hladik@fsv.cvut.cz EVUT Praha, Fakulta stavebni 1993
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STU BA, Fakulta chemickej a

3 | Horadkova, Ivana Prienik lie¢iv do povrchovych véd Slovenska horakova.iv@gmail.com potravinérskej technolégie 1992
’ ' How effective is the removal of the micropollutants at the wastewater o STUBA, Fakulta chemicke]
4| lIvanova, Lucia treatment plants? lucia.ivanova@stuba.sk a potravinarskej technolégie 1992
B .o, . . B B L, L Svf STU BA, Katedra vodného
5] Janik, Adam Studia protipovodniovych opatreni obce Velka Luka adam.janik@stuba.sk hospodarstva krajiny 1991
6 | KaSpar, Tomas Tlumeni kinetické energie pfi pfimém plnéni plavebni komory kaspatom89@gmail.com EVUT Praha, Fakulta stavebni 1989
. . ] ] . L ] ] . . CHMU Praha, Ustav biologie
7 | Mikl, Libor Potrava dravych ryb na voddarenskych nadrzich v povodi Moravy libor.mikl@chmi.cz obratlovcti AV CR, Brno 1987
8| Munzar, Tomas Nejnovéjsi zkusenosti s membranovou keramickou filtraci AMAYA munzar@envi-pur.cz ENVI-PUR, s. r. 0, Praha 1991
ZkuSenosti s provozovanim membranového bioreaktoru v oblasti Cisténi
9| Nicova, Eva odpadnich vod nicova.eva@envi-pur.cz ENVI-PUR, s. 1. 0, Praha 1992
’ StuFile pouziti Yhf)d[weho uzavéru na prelivu VD Nechranice a méreni vybrané . EVUT Praha, Fakulta stavebni,
10 | Novotny, Jakub varianty na fyzikalnim modelu jakubnovotny2 @seznam.cz Katedra hydrotechniky 1993
11 | Paseka, Stanislav Stanoveni reten¢niho prostoru nadrze v podminkach nejistot paseka.s@fce.vutbr.cz VUT Fsv UVHK, Brno 1991
.. - A . . L B B . . . STU BA, Fakulta chemickej
12 | Simkovic, Karol Vybrané mikropolutanty a ich toxicita v podzemnych vodach karolsimkovic@gmail.com a potravinarskej technolégie 1990
5 ) Korenovg Cistiarne — Qrogr?swny spésob odstranovania drog, lieCiv a ich STUBA, Fakulta chemicke]
13 | Zabka, Dusan metabolitov z odpadovych vod xzabkad@stuba.sk a potravinarskej technolégie 1994
Meteorolodgia a klimatologia + kvalita ovzdusia
por.& | Priezvisko, meno Nazov sutainého prispevku e-mail. adresa Institucia Rok nar.
. B . 3 . o . . . Svf STU BA, Katedra vodného
1| Brziak, Adam Navrh a validacia ¢Inkového zrazkomera s vyuzitim 3D tlace brziakadam@gmail.com hospodarstva krajiny 1994
Validacia trojrozmernej variaCnej asimildcie dat v ansamblovom systéme
2 | Imrisek, Martin ALADIN-LEAF imrisekmar@gmail.com SHMU BA 1988
Zmeny v zimnom skupenskom zastlUpeni atmosférickych zrazok na Uzemi
3 | Markovic, Ladislav Slovenska ladislav.markovic@shmu.sk SHMU BA 1991
' o \(plyv globalnej zmeny klimy na prevddzkové a vykonnostné parametre . Technicks univerzita Kogice,
4 | Némethova, Hélia lietadla helia.nemethova@centrum.sk Letecka fakulta 1993
. L . B .. . B . L . . Univerzita Karlova Praha,
5 | Piskala, Vladimir Jak se béhem 20. stoleti zménila cirkulace na severni polokouli? vladimir.piskala@natur.cuni.cz Pfirodovédecks fakulta 1991
Porovnanie ombrografickych a zrazkomernych Gdajov pre stanicu Hurbanovo EK BA, Prirodovedeckd fakulta,
. . . . . atedra fyzickej geografie a
6 | Ridzon, Jakub v rokoch 1961-2008 jakub.ridzon@gmail.com geoekologie 1995
Siman, Cyril; cyril.siman@shmu.sk; SHMU BA. UH SAV BA: 1992;
7 | Slavkova, Jaroslava | Vyvoj snehovej pokryvky na Slovensku v obdobi rokov 1981/82 — 2018/2018 | jaroslava.slavkova@gmail.com FMFI UK BA 1994
Validacia chemicko transportného modelu CMAQ a jeho meteorologickych . .
& s tereza.sediva@gmail.com
8|Sediva, Tereza vstupov SHMU BA 1996
9 | Stefanik, Dusan Cezhraniény prenos koncentrécii znecistujicich latok na tzemi Slovenska dusan.stefanik@shmu.sk SHMU BA 1987
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Hydrologia

por. & Priezvisko, meno e-mail. adresa Odborna porota - funkcia Institucia
1| Babiakovd, Gabriela |gabriela.babiakova@gmail.com ¢len poroty GWP
2| Blaskovicova, Lotta | lotta.blaskovicova@shmu.sk ¢len poroty, posudzovatel | SHMU BA
3| Danécova, Michaela |michaela.danacova@stuba.sk ¢len poroty, posudzovatel | SvF STU BA
4| Danécova, Zuzana zuzana.danacova@shmu.sk ¢len poroty SHMU BA
5| Halmov4, Dana halmova@uh.savba.sk ¢len poroty, posudzovatel | UH SAV BA
6| Hruskova, Katefina katerina.hruskova@shmu.sk ¢len poroty, posudzovatel | SHMU BB
7 | Ledvinka, Ondrej ledvinka@chmi.cz ¢len poroty, posudzovatel | CHMU Praha
8| Miklanek, Pavol miklanek@uh.savba.sk predseda poroty UH SAV BA
9| Poédrova, Jana jana.poorova@shmu.sk ¢len poroty SHMU BA
bor. & Vodné hospoddrstvo
Priezvisko, meno e-mail. adresa Odborna porota - funkcia InStitucia
redseda poroty, Y
1] Bujnova, Alena alena.bujnova@svp.sk gosudzov;cel' ' SVP, 5. p., BS
2| Belica, Peter peter.belica@vuvh.sk &len poroty, posudzovatel | VUVH BA
3| Cisty, Milan milan.cisty@stuba.sk ¢len poroty, posudzovatel | SvF STU BA
4 | Hucko, Pavel hucko@vuvh.sk &len poroty, posudzovatel | VUVH BA
5| Jurica, Juraj levice@svp.sk; juraj.jurica@svp.sk | &len poroty, posudzovatel | OZ LV, SVP, §. p.
6| Kolesarova, Eva eva.kolesarova@svp.sk &len poroty, posudzovatel | OZ KE, SVP, $. p.
7 | Kudnirdkova, Ingrid | ingrid.kusnirakova@svp.sk &len poroty, posudzovatel | OZ BB, SVP, S. p.
g | Paserba, Alojz alojz.paserba@svp.sk &len poroty, posudzovatel | OZ BB, SVP, §. p.
bor. & Meteorolodgia a klimatologia + kvalita ovzdusia
Priezvisko, meno e-mail. adresa Odborna porota - funkcia InStitucia
1| Csaplar, Jozef jozef.csaplar@shmu.sk ¢len poroty SHMU BA
2| Derkova, Maria maria.derkova@shmu.sk predseda poroty SHMU BA
3| Gera, Martin martin.gera@fmph.uniba.sk ¢len poroty KAFZM FMFI UK BA
4| Krajcovicova, Jana jana.krajcovicova@shmu.sk ¢len poroty SHMU BA
5 lapin@fmph.uniba.sk;
Lapin, Milan milan.lpn1948 @gmail.com posudzovatel KAFZM FMFI UK BA
6 norbert.polcak@shmu.sk; SHMU BA; KFGG PriF
Pol¢ak, Norbert norbert.polcak@uniba.sk; posudzovatel, ¢len poroty | UK BA
7| Szemesova, Janka janka.szemesova@shmu.sk posudzovatel, ¢len poroty |SHMU BA
8| Valov3, Paulina paulina.valova@shmu.sk ¢len poroty SHMU BA
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Pokyny k sutazi:

zaciatok o 8:30 hod., 8. novembra (3tvrtok), SHMU Bratislava, budova D, kinosala, 1. poschodie —
spoloéné otvorenie, vchod do budovy SHMU cez hornt vratnicu, do kopca, po Hornej Van&urovej
ul.,

vietci sutaZiaci a porotcovia sa pri prichode podpiSu do prezenénej listiny, dostani CD so
vSetkymi prispevkami,

pri prichode bude pripravené obcerstvenie,

rozdelenie sekcii do miestnosti:

hydrolégovia: budova D, 1. poschodie, kinosala,

vodohospoddri: budova A, 1. poschodie, zasadacka generalneho riaditela, miestnost ¢. 142,

meteorolégovia a klimatolégovia: budova A, prizemie, manazérska miestnost ¢. 23.

kazdy sutaziaci ma na prednes cca 10 mindit,

hodnoti sa (rovnocenne) obsah ajprednes, je dolezité, aby bol nielen kvalitne napisany
prispevok, ale aj jeho dobra prezentacia,

diskusia k prispevkom je povolena (zvycajne sa pytaju iba Clenovia poroty na veci, ktoré ich
zaujimaju),

poradie sutaZiacich bude podla toho, ako st uvedeni v tabulke (podla abecedy). Ak niekto pride
neskor, ozndmte to prosim, bude zaradeny aktualne po prichode,

predpokladany koniec najdlh3ej sutaZe je o 12:30, maximalne do 13:00 hod. Ka?da sutai méze
koncit individualne,

predsedovia komisii mdézu, podla svojho uvazenia, doplnit poroty aj tesne pred sttazou,
vyhodnotenie a odovzdanie cien bude cca do pol hodiny po sutazi,

obed v jedalni SHMU: sutaZiaci, spoluautori aj porotcovia si budd moct vybrat obedy z jedalneho
listka, ktory Vam zaslem cca tyZzden pred sutaZou. Vsetci, ktori sa nahlasia, budi mat obed hradeny
zo sponzorskych prispevkov,

=" Program KMO 2018

8:30-9:00 otvorenie KMO 2018 a rozdelenie do sekcii, skupin a miestnosti,
(obcerstvenie),

9:00-12:30 prezentacia sutainych prispevkov (prestavka podla rozhodnutia
poroty),

od 11:30 -13:00 obed,

13:00 - 13:30 rozhodnutie komisie,

13:30 - 14:00 vyhlasenie vysledkov, odovzdanie diplomov a finanénych odmien.

Predpoklad ukonc¢enia KMO 2018 je o 14:00 hod.

rézne: na konferenciu mozete pozvat aj Vasich kolegov, priatelov a priaznivcov.

Na zaver mi dovolte vSetkym popriat, aby ste sa citili na KMO 2018 prijemne, aby Vam

sutazné konferencie v roku 2018 priniesli radost, skisenosti, poucenie a nové priatelstva.

Za organizatorov zdravi
Alena Blahova

17.10.2018, Bratislava



